Publicada no D.O.U.
Em: / /

N° Secdo: 2 Pag.

SERVIGO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
REITORIA

PORTARIA N° 4795/2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA, no uso de suas
atribuicoes legais e estatutdrias, considerando o que dispdem o art. 95 da Lei n°®
8.112/90, o art. 1° do Decreto n°. 1.387, de 07 de fevereiro de 1995 e a Resolucao
CONSEPE/3524/2007, de 03/05/2007, de acordo com a subdelegacdo de
competéncia que lhe confere o art. 1° da Portaria n® 404-MEC de 23 de abril de
2009 e tendo em vista o que consta no Processo n. 038312/2014-41, do
INSTITUTO DE TECNOLOGIA (ITEC) desta Universidade,

RESOLVE:

Autorizar o afastamento do pais da servidora CONSUELO LUCIA SOUSA
DE LIMA, matricula SIAPE-1152699, ocupante do cargo efetivo de Professora do
Magistério Superior do quadro de pessoal desta Universidade, lotada na Faculdade
de Engenharia de Alimentos do INSTITUTO DE TECNOLOGIA (ITEC), para viajar a
Montevidéo, URUGUAI, no periodo de 05 a 12 de dezembro de 2014, para
realizar visitas & UNIVERSIDADE DE LA REPUBLICA — UDELAR — ESCUELA DE
NUTRICION — DEPARTAMENTO DE ALIMENTOS e FACULTAD DE AGRONOMIA:
UNIDAD DE TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS, com o objetivo de obter
cooperacdo em projetos de pesquisa junto a esta Universidade, com 6nus limitado.

Reitoria da Universidade Federal do Pard, Belém, 24 de novembro de 2014.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor

	O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõem o art. 95 da Lei nº 8.112/90, o art. 1º do Decreto nº. 1.387, de 07 de fevereiro de 1995 e a Resolução CONSEPE/3524/2007, de 03/05/2007, de acordo com a subdelegação de competência que lhe confere o art. 1º da Portaria nº 404-MEC de 23 de abril de 2009 e tendo em vista o que consta no Processo n. 038312/2014-41, do INSTITUTO DE TECNOLOGIA (ITEC) desta Universidade,
	CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY